
 
Câmara Municipal de Américo Brasiliense  

Rua Manoel Borba, 298 3 CEP 14820-003 3 Américo Brasiliense 3 SP 

CNPJ 50.513.589/0001-08 3 Fone: (16) 3392-1134 3 www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br 

ATO NÚMERO 007/2024. 
DE 04 de outubro de 2024. 

 

TRANSFERE A DATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO 
DIA 7 DE OUTUBRO DO CORRENTE ANO NA 
CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais e; 

CONSIDERANDO a instabilidade operacional e de acesso verificada junto ao 

sistema de processo eletrônico desta Edilidade na manhã e ao longo do dia da sexta-feira, 

04/10/2024; 

CONSIDERANDO, ainda, que o problema verificado ainda está em análise, sem 

previsão de solução; e 
CONSIDERANDO, por fim, que todo o trabalho Legislativo envolvendo os 

preparativos prévios (pré-sessão) necessários a sessão camarária do dia 07/10/2024 e que 

deve ser realizado na sexta-feira anterior à data da sessão, bem como nas horas anteriores 

ao início da sessão, exatamente na manhã e tarde do dia 07/10/2024, necessita de acesso 

ao sistema de processo eletrônico; 
 

RESOLVE 
 

Art. 1° Fica suspensa a Sessão Ordinária do dia 7 de outubro de 2024, 

transferindo-a para o dia 15 de outubro de 2024.  
 

Art. 2° Este ATO entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, aos 04 (quatro) dias do mês de outubro do ano 

de 2024 (dois mil e vinte e quatro).  
 

VALDEIR BEZERRA DA SILVA 
Presidente 

 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Américo Brasiliense na data supra. 

 

 
 

TEREZA RAQUEL CARDOSO DE BRITO 
Chefe de Secretaria  

Registrado às fls. n° 166 do livro competente n° 15 (quinze) 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 425
Ano 2024

Página 8 de 10

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 04 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Américo Brasiliense
Leis, Decretos e Portarias

Atos


